
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-01038256- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:
El pedido elevado por el Director del Centro de Estudios Avanzados Dr. Marcelo Casarín, referida a la designación
de la Dra. Marcela Beatriz Rosales, DNI 21627316, como Directora del Programa Multidisciplinario de Formación
Continua para Doctores en Ciencias Sociales, Humanidades y Artes (Trayecto Posdoctoral del CEA, FCS); y
 
CONSIDERANDO:
Que la solicitud se enmarca en el reglamento del Programa Multidisciplinario de Formación Continua para Doctores
en Ciencias Sociales, Humanidades y Artes (Trayecto Posdoctoral del CEA, FCS), aprobado por RHCD 374/2023.
 
Que la Dra. Rosales cumple con los requisitos reglamentarios para desempeñar la función de Dirección, según
consta en el CV que se agrega en orden Nº 6, y que además acepta la designación.
 
Que la propuesta fue considerada y aprobada por unanimidad en el Consejo Académico del CEA.
 
Que el Secretario de Posgrado, Dr. Eduardo Bologna, recomienda dar curso a la solicitud.
 
El despacho emitido por la Comisión de Asuntos Académicos en fecha 04 de diciembre del 2023.
 
El debate producido en el seno del Honorable Cuerpo el día de la fecha.
 
Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1: Designar a la Dra. Marcela Beatriz Rosales, DNI 21627316, como Directora del Programa
Multidisciplinario de Formación Continua para Doctores en Ciencias Sociales, Humanidades y Artes (Trayecto
Posdoctoral del CEA, FCS) a partir del día de la fecha y por el plazo reglamentario de cinco (05) años.
 
ARTÍCULO 2: Protocolizar. Publicar. Comunicar. Notificar. Archivar.
 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS SOCIALES A LOS ONCE DÍAS DEL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTITRÉS 




	numero_documento: RHCD-2023-458-E-UNC-DEC#FCS
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 12 de Diciembre de 2023
		2023-12-12T13:39:35-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-12T13:41:58-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-12T13:41:59-0300
	GDE UNC




